05/01/2022 09:06 Edital nº 45/2021, de 23 de dezembro de 2021 - Edital nº 45/2021, de 23 de dezembro de 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-45/2021-de-23-de-dezembro-de-2021-369889421 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/12/2021
| Edição: 242
| Seção: 3
| Página: 76

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sudeste de Minas Gerais

EDITAL Nº 45/2021, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE

MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à contratação de

professor substituto, conforme edital publicado no DOU em 12 de novembro de 2021,

Edital nº 034/2021 - Campus São João Del Rei

Área SJ01 - Administração - Ampla Concorrência

Nº Insc. Candidato Nota Total

202110830001514 SILVIO REIS DE ALMEIDA MAGALHAES 35.00

202110050001645 VALDINEI DO AMARAL MARCOLINO 35.00

202110870001531 VALÉRIA REZENDE FREITAS BARROS 35.00

202110790001546 LUIZ KENNEDY CRUZ MACHADO 26.00

202110620001655 RENATA PETRIN 26.00

Área SJ01 - Administração - Cotas raciais

Nº Insc. Candidato Nota Total

202110050001645 VALDINEI DO AMARAL MARCOLINO 35.00

202110440001693 EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA BARBOSA 20.00

202110380001708 ROMERO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO 20.00

Área SJ02 - Computação - Ampla Concorrência

Nº Insc. Candidato Nota Total

202110150001530 RODRIGO DE CARVALHO SANTOS 25.00

202110640001659 ROBERTO DIAS AQUINO 15.00

202110940001621 ADRIANA POUBEL RUIZ 14.00

202110890001513 BRUNO DE LIMA PALHARES 10.70

202110930001512 ALEXANDRE SILVA DE ALMEIDA 10.00

Área SJ02 - Computação - Cotas raciais

Nº Insc. Candidato Nota Total

202110930001512 ALEXANDRE SILVA DE ALMEIDA 10.00

Área SJ03 - Engenharia Civil - Ampla Concorrência

Nº Insc. Candidato Nota Total

202110630001680 DJEMERSON MATEUS DE ANDRADE 25.00

202110220001558 HUMBERTO DIAS ANDRADE 24.00

202110280001554 LUCAS FONSECA CAETANO 23.00

202110240001616 MARIA ÁVILA BRANQUINHO 23.00

202110180001732 TAMARA DE CARVALHO FREITAS 21.00

05/01/2022 09:06 Edital nº 45/2021, de 23 de dezembro de 2021 - Edital nº 45/2021, de 23 de dezembro de 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-45/2021-de-23-de-dezembro-de-2021-369889421 2/2

Área SJ03 - Engenharia Civil - Cotas raciais

Nº Insc. Candidato Nota Total

202110630001680 DJEMERSON MATEUS DE ANDRADE 25.00

Área SJ04 - Psicologia - Ampla Concorrência

Nº Insc. Candidato Nota Total

202110780001497 MAGNO GERALDO DE AQUINO 40.00

202110160001697 SIMONE ARAÚJO DA SILVA 32.00

202110600001508 ANA MARIA BIAVATI GUIMARÃES 31.00

202110760001681 FREDERICO AZEVEDO ALVIM ASSIS 25.00

202110800001690 KENNYA RODRIGUES NÉZIO 25.00

202110600001522 GLEIDSON JORDAN DOS SANTOS 25.00

Área SJ04 - Psicologia - Cotas raciais

Nº Insc. Candidato Nota Total

202110890001706 FÁBIO HENRIQUE SILVA 15.00

André Diniz de Oliveira

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.